АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» мая 2024 г. N _19
с. Петровское, У вельский район
Челябинская область

О внесении изменений в Постановление
администрации Петровского сельского поселения
«Об определении маршрутов прогона и мест
для выпаса домашних сельскохозяйственных
животных» от 01 июня 2021г. № 18

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федерального закона от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона от 07.07.2003 года
№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Закона Российской Федерации от 14.05.1993
года № 4979-1 «О ветеринарии», Закона Челябинской области от 27.05.2010 года № 584-
3 0  «Об административных правонарушениях в Челябинской области», а так же Уставом
Петровского сельского поселения Увельского муниципального района, п .11.13 Правил
благоустройства Петровского сельского поселения, утвержденных Решением Совета
депутатов Петровского сельского поселения № 27 от 15.09.2022 г., в целях соблюдения
санитарных правил и гигиенических нормативов на территории Петровского сельского
поселения.

Администрация Петровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Петровского сельского поселения от 01 июня
2021г. № 18 «Об определении маршрутов прогона и мест для выпаса домашних
сельскохозяйственных животных» следующие изменения:

1. Приложение № 2 «Маршрут прогона сельскохозяйственных животных»,
приложение № 3, № 4 «Места прогона и выпаса сельскохозяйственных животных
(КРС, лошадей, коз, овец) за пределами населенного пункта» изложить в новой
редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
на портал правовой информации Увельского муниципального района (http://npa-
uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве < ~ "> ФС 77 - 84117
от 21.10.2022 г.).
Контроль исполнения настоящего постановлю

Глава Петровского сельского поселения *1 С.Н. Мезенцев

http://npa-

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Петровского сельского поселения

от «28 мая 2024 г. № 19

Маршрут прогона сельскохозяйственных животных

№ п/п Место сбора Маршрут прогона Наименование
улицы, на которой
владельцы держат
скот

с. Петровское
Пастбище № 1

На конце
ул. Молодежная

ул. Молодежная
ул. Школьная
ул. Труда
ул. Ю билейная
ул. Набережная
пер. Советский

ул. Молодежная
ул. Школьная
ул. Труда
ул. Юбилейная
ул. Набережная
пер. Советский

с. Петровское
Пастбище № 2

Начало
ул. Набережная

ул. Новая
ул. Набережная
ул. Красноармейская
ул. Юбилейная

ул. Новая
ул. Набережная
ул. Красноармейская
ул. Юбилейная

д.Болыное
Шумаково
Пастбище № 1

На конце
ул. Ашинская

ул. Центральная
ул. Новая
ул. Ашинская
ул. Озерная

ул. Центральная
ул. Новая
ул. Ашинская
ул. Озерная

д.Татарка
Пастбище № 1

Начало
ул. Октябрьская

ул. Центральная
ул. Новая
ул. Октябрьская
ул. Лесная

ул. Центральная
ул. Новая
ул. Октябрьская
ул. Лесная

с. Малое Ш умаково
Пастбище № 1

На конце
ул. Садовая

ул. Лесная
ул. Садовая
ул. Центральная
ул. Кольцевая
ул. Колхозная
ул. Молодежная
ул. Первомайская
ул. Береговая

ул. Лесная
ул. Садовая
ул. Центральная
ул. Кольцевая
ул. Колхозная
ул. Молодежная
ул. Первомайская
ул. Береговая

д. Андреевка
Пастбище № 1

ул. Береговая ул. Береговая ул. Береговая

д. Андреевка
Пастбище № 2

ул. Береговая ул. Береговая ул. Береговая

Приложение № 3
к Постановлению администрации

Петровского сельского поселения
от «28» мая 2024 г. № 19

Места прогона и выпаса сельскохозяйственных животных (КРС, лошадей, коз, овец) за
пределами населенного пункта:

с. Петровское

Пастбище №  1 прогон: с конца ул. Молодежная вдоль ул. Труда на землях
сельскохозяйственного назначения за пределами населенного пункта, восточная часть в
пределах кадастрового квартала 74:21:0217001 с. Петровское.

Пастбище № 2 прогон: вдоль ул. Набережная на землях сельскохозяйственного
назначения за пределами населенного пункта, западная часть в пределах кадастрового
квартала 74:21:0214006 с. Петровское.

д. Большое Ш умаково

Пастбище №  1 прогон: за ул. Ашинская на землях сельскохозяйственного назначения за
пределами населенного пункта, восточная часть в пределах кадастрового квартала
74:21:0409004 д. Большое Шумаково.

д. Татарка

Пастбище №  1 прогон: с начала ул. Октябрьская вдоль автомобильной дороги до
д. Татарка ул. Лесная на землях сельскохозяйственного назначения за пределами
населенного пункта, юго-западная часть в пределах кадастрового квартала
74:21:0409003 д. Татарка.

с. Малое Ш умаково

Пастбище №  1 прогон: с конца ул. Садовая на землях сельскохозяйственного назначения
за пределами населенного пункта, северно-восточная часть в пределах кадастрового
квартала 74:21:0217004 с. Малое Шумаково.

д. Андреевка

Пастбище №1 прогон за ул. Береговая, восточная часть в пределах кадастрового квартала
74:2:0409001 д. Андреевка.

Пастбище №2 прогон за ул. Береговая, южная часть в пределах кадастрового квартала
74:21:0409003 д. Андреевка.